ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                   №__________

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 15.12.2022 № 1228

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга от 04.07.2007

№ 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15.12.2022 № 1228

«О пообъектном распределении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных

вложений в существующие и создаваемые объекты капитального строительства

государственной собственности Санкт-Петербурга и(или) приобретение за счет средств

бюджета объектов недвижимого имущества в государственную собственность

Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии

с Адресной инвестиционной программой на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В разделе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры,

энергетики и энергосбережения в Санкт-Петербурге» подраздел «Комитет по энергетике

и инженерном обеспечению» изложить в следующей редакции:

2

« КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 15433418,2 15480194,0 21088448,0

 РЕКОНСТРУКЦИЯ

ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2015-2024   3412476,4 667972,1 0,0

 СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2021-2026   301767,6 592152,4 100000,0

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2016-2025   245324,7 269808,3 377024,6

 СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПб».

СТРОИТЕЛЬСТВО

И РЕКОНСТРУКЦИЯ

ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

0710080330
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023-2026   428152,0 1627583,2 2313327,0

 СУБСИДИИ ГУП «ТЭК СПБ».

ИНЖЕНЕРНАЯ

ПОДГОТОВКА ТЕРРИТОРИИ

ДЛЯ РАЗВИТИЯ

ТУРИСТСКО-

РЕКРЕАЦИОННОГО

КЛАСТЕРА «ОСТРОВ

ФОРТОВ» (ОБЪЕКТЫ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ)

0710080330
КРОНШТАД

ТСКИЙ
2023-2025   102000,2 954800,0 2407199,8

3

 СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И КАНАЛИЗОВАНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   2268790,7 1937896,5 3329524,1

 СТРОИТЕЛЬСТВО

СИСТЕМЫ ПОДАЧИ ВОДЫ

В ЗАПАДНУЮ ЧАСТЬ

ВАСИЛЬЕВСКОГО

ОСТРОВА, ВКЛЮЧАЯ ПИР,

В Т.Ч. СТРОИТЕЛЬСТВО

ВОДОВОДА ОТ ГВС

ДО ТЭЦ-7 И МОРСКОЙ НАБ.

ВАСИЛЬЕВСКОГО ОСТРОВА

(I ОЧЕРЕДЬ: 1-4 ПУСКОВЫЕ

КОМПЛЕКСЫ), ВКЛЮЧАЯ

ПИР

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023   9722,7

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2017-2027   189765,7 433212,1 611583,5

 СУБСИДИИ

ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

ПРОЕКТИРОВАНИЕ И

СТРОИТЕЛЬСТВО ВТОРОЙ

НИТКИ ГЛАВНОГО

КАНАЛИЗАЦИОННОГО

0720080310
ПРИМОРСК

ИЙ
2023-2030 26915700,5 0,0 0,1 55989,1 985312,8 26390579,0

4

КОЛЛЕКТОРА СЕВЕРНОЙ

ЧАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(2 И 3 ЭТАП)

 СУБСИДИИ

ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

ИНЖЕНЕРНАЯ

ПОДГОТОВКА ТЕРРИТОРИИ

ДЛЯ РАЗВИТИЯ

ТУРИСТСКО-

РЕКРЕАЦИОННОГО

КЛАСТЕРА «ОСТРОВ

ФОРТОВ» (ОБЪЕКТЫ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ)

0720080310
КРОНШТАД

ТСКИЙ
2023-2027   0,3 330860,0 1484352,9

 СУБСИДИИ

ГУП «ВОДОКАНАЛ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА».

СТРОИТЕЛЬСТВО И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИЯ

ОБЪЕКТОВ

ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И ВОДООТВЕДЕНИЯ

0720080310
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2027   3124788,0 2971074,5 2371431,8

 РЕКОНСТРУКЦИЯ

ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

0740080320
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2027   1041928,4 678837,7 857493,5

 СТРОИТЕЛЬСТВО 0740080320 САНКТ- 2020-2025   326730,1 218251,4 212244,1

5

ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

ПЕТЕРБУРГ

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

0740080320
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2025   43480,3 39004,5 59951,7

 СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЪЕКТОВ НАРУЖНОГО

ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2019-2026   1441704,1 770367,1 62794,6

 РЕКОНСТРУКЦИЯ

ОБЪЕКТОВ НАРУЖНОГО

ОСВЕЩЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2014-2026   1891836,5 1659031,7 3037833,7

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ)

РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ НАРУЖНОГО

ОСВЕЩЕНИЯ

0760080290
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2014-2025   389950,3 543627,9 533499,5

 ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ 0710080330

0720080310
    215000,1 1729725,5 2344874,4  ».

1.2. В разделе «Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге» подраздел «Комитет по энергетике и инженерном

обеспечению» изложить в следующей редакции:

« КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 705563,0 998440,0 1006276,7

6

 РЕКОНСТРУКЦИЯ И (ИЛИ)

СТРОИТЕЛЬСТВО

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2026

110173,1 83157,9 98082,7

 ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ

ДЛЯ РЕКОНСТРУКЦИИ И

(ИЛИ) СТРОИТЕЛЬСТВА

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ И

ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ДЛЯ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТУАЛЕТОВ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2025

35776,3 27376,5 29614,1

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

РЕКОНСТРУКЦИИ

И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ,

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ

КОМПЛЕКСОВ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2020-2024

45123,4 90296,0 0,0

 РЕКОНСТРУКЦИЯ

ФОНТАНОВ И ФОНТАННЫХ
1050087510

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2023-2026

171216,0 752355,5 878579,9

7

КОМПЛЕКСОВ

И ПРИСПОСОБЛЕНИЕ ДЛЯ

СОВРЕМЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФОНТАНОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ОБЪЕКТАМИ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ,

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

 ПРОЕКТИРОВАНИЕ

СТРОИТЕЛЬСТВА

СТАЦИОНАРНЫХ

СНЕГОПЛАВИЛЬНЫХ

ПУНКТОВ И

СТАЦИОНАРНЫХ

ИНЖЕНЕРНО-

ОБОРУДОВАННЫХ

СНЕГОПРИЕМНЫХ

ПУНКТОВ

1050087510
САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
2022-2024

18939,6 45254,1 0,0

 ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ 1050087510     324334,6 0,0 0,0  ».

8

2. Комитету финансов Санкт-Петербурга принять меры к исполнению пункта 1

постановления в части отражения в сводной бюджетной росписи бюджетных ассигнований

на осуществление капитальных вложений в существующие и создаваемые объекты

капитального строительства государственной собственности Санкт-Петербурга и(или)

приобретение за счет средств бюджета объектов недвижимого имущества

в государственную собственность Санкт-Петербурга в соответствии с Адресной

инвестиционной программой.

3. Комитету по энергетике и инженерному обеспечению в двухмесячный срок

обеспечить представление на рассмотрение Правительства Санкт-Петербурга проекта

постановления Правительства Санкт-Петербурга, предусматривающего внесение

изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 486

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры, энергетики и энергосбережения в Санкт-Петербурге»

и постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 487

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей

среды в Санкт-Петербурге» в части, касающейся приведения их в соответствие с настоящим

постановлением.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Дрегваля С.Г.

Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

Вице-губернатор

Санкт-Петербурга                                             С.Г.Дрегваль

Председатель Комитета

по энергетике и инженерному обеспечению                                               С.Д.Протасов

Начальник

Юридического отдела Комитета

по энергетике и инженерному обеспечению         К.С.Соколов